
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 16 de julho de 2021 Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8ADB4DE5DD91DE24D9CE48AD5F350AB



sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-106-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8ADB4DE5DD91DE24D9CE48AD5F350AB



sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-106-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1331407/2021 

CONTRATO Nº 214/2021 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para o serviço de Avaliação do imóvel residencial 
com inscrição imobiliária nº 66002-7 e Matrícula nº 13.963, localizado no Bairro de 
Brotas, Salvador – Bahia, conforme orientação da secretaria de saúde desta 
administração. 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: SERGIO MURILO ALVES PIMENTA SÁ BARRETO 

CPF/CNPJ: 076.674.078-19 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 

Atividade: 2018 

Elemento: 3390.36.00 

      Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% 
 
VALOR: 2.000,00 (Dois mil reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 214/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 1331407/2021, DI-106-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: SERGIO MURILO ALVES PIMENTA SÁ BARRETO inscrito 
no CPF Nº: 076.674.078-19 valor estimado de R$ 2.000,00 (Dois mil reais). OBJETO: 

Contratação para o serviço de Avaliação do imóvel residencial com inscrição 
imobiliária nº 66002-7 e Matrícula nº 13.963, localizado no Bairro de Brotas, Salvador 
– Bahia, conforme orientação da secretaria de saúde desta administração. Tipo: compra 
direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. Iraquara, 14 de julho de 2021, WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-106-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 14 de julho de 2021. 

 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FAZENDA E PLANEJAMENTO. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA731E30531AB5EC679FFFCDE050C3D

sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021. Data: 28 de julho de 2021, Hora: 09:00. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. Retirada do Edital será no site www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão 
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua José Alves de Almeida, 
s/n, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR 
LOTE, IRAQUARA/BA, em 16 de julho de 2021. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86BC189C2D0894D3EBD5EDD4B8F77103

sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição Quant Und. Vlr. Unit. Vlr. Tot 

01 

Contratação direta de pessoa física 
especializada na prestação de serviços 
técnicos profissionais com assessoria e 
consultoria com elaboração e confecção 
de SEFIP/GFIP junto à Caixa 
Econômica Federal, informações de 
RAIS – Relação anual de informações 
sociais, atualização de dados cadastrais e 
remunerações junto ao cadastro nacional 
de informações sociais – CINIS/INSS, 
elaboração de recursos/defesas junto ao 
INSS e receita federal, assessoria junto 
ao departamento de recursos humanos, 
direcionados às informações cadastrais 
dos servidores municipais. 

07 Mês   

Total  

 

A administração, vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

 

Iraquara, 01 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B755D566284057CEAD21DD8B7CF1C266

sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição Quant Und. Vlr. Unit. Vlr. Tot 

01 Retirada de esterco (Adubo bovino) 250 M³   

Total  

 

A administração, vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo 
prazo mínimo de 3 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

 

Iraquara, 16 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0241C9872AA33F090F6B8D38428669F

sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição Quant Und. Vlr. Unit. Vlr. Tot 

01 Retirada de esterco (Adubo bovino) 250 M³   

Total  

 

A administração, vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo 
prazo mínimo de 3 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

 

Iraquara, 16 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8ADB4DE5DD91DE24D9CE48AD5F350AB


		2021-07-16T14:26:41-0300




